

۱- آرامگاه کوروش در کجا قرار دارد؟ در پاسارگاد ، در ۱۳۰ کیلومتری شهر شیراز قرار دارد.

۲- پاسارگاد در چند کیلومتری شهر شیراز قرار دارد؟ در ۱۳۰ کیلومتری شهر شیراز

۳- کوروش که بود؟ کوروش مردی از قوم پارس بود او پس از جنگ های فراوان با مادها آن ها را شکست داد و حکومت هخامنشیان را به وجود آورد.

۴- چه کسی حکومت هخامنشیان را به وجود آورد؟ کوروش

۵- تخت جمشید در کدام شهر قرار دارد؟ در شهر شیراز

۶- بناهای تخت جمشید در حدود چند سال پیش ، ساخته شده است؟ در حدود ۲۵۰۰ سال پیش بناهای عظیم تخت جمشید ساخته شد

۷- بنای تخت جمشید ، به فرمان چه کسی ساخته شد؟ این بنا به فرمان داریوش اول ساخته شد و ساختن آن سال ها طول کشید.

۸- معماری اصلی تخت جمشید را چه کسانی انجام داده اند؟ اقوام پارسی

۹- در مورد ویژگی ها و ساخت ستون های سنگی تخت جمشید هر چه می دانید بنویسید. ستون های سنگی تخت جمشید بیش از ده متر ارتفاع دارند و از شگفتی های معماری جهان هستند. کارگران سنگ ها را از کوه های دور و نزدیک می بریدند و با گاری به این محل می آوردند. بعد هم آن ها را با قرقره و طناب بالا می کشیدند . آن ها سنگ ها را تراشیده و نقش های زیبایی روی آن کنده اند.

۱۰- مهم ترین جشنی که توسط هخامنشیان در تخت جمشید ، برگزار می شد ، چه نام دارد؟ جشن نوروز

۱۱- در زمان کدام یک از شاهان هخامنشی ایران وسعت زیادی پیدا کرد؟ در زمان داریوش اول

۱۲- از کارهای مهمی که در زمان داریوش ، برای اداره ی بهتر کشور ، انجام شد چند مورد را بیان کنید. داریوش دستور داد برای اداره ی کشور ، آن را به چندین بخش تقسیم کنند و بعد هم برای هر بخش یک شهروان انتخاب کرد. - به دستور او در سرزمین پهناور ایران راه های زیادی ساختند .راه ها مهم ترین وسیله ی ارتباط میان شهرها و روستاها و پایتخت بودند. - علاوه بر این ها، در کنار جاده های اصلی محل هایی به نام چاپارخانه ساخته شدند. - از دیگر کارهای مهم داریوش این بود که دستور داد سکه هایی از طلا بسازند . - او هم چنین یک سپاه ده هزار نفری از سربازان ورزیده، که همیشه آماده ی جنگ بودند، تشکیل داد.

۱۳- چرا داریوش دستور داد کشور را به چندین بخش تقسیم کنند؟ زیرا در آن زمان کشور ایران وسعت زیادی پیدا کرده بود و اداره ی آن ، کار ساده ای نبود.

۱۴- مهم ترین و طولانی ترین راهی که در زمان هخامنشیان ساخته شد ، چه نام داشت؟ راه شاهی

۱۵- چرا در زمان هخامنشیان ، در کنار جاده های اصلی ، محل هایی به نام **چاپارخانه** ساخته شدند؟ در چاپارخانه ها همیشه اسب های تازه نفس آماده ی حرکت بودند . بیک ها (نامه رسان ها) در آن جا اسب خود را عوض می کردند و سوار بر اسب های تازه نفس، نامه ها را به دورترین نقاط کشور می رساندند.

۱۶- ساختن سکه ی طلا به دستور داریوش چه نقشی در داد و ستد و تجارت داشت؟ هخامنشیان با ساختن سکه ی طلا ، موجب رونق گرفتن داد و ستد و تجارت ، و پیشرفت و رشد اقتصادی شاهنشاهی خود شدند.

۱۷- جدول زیر را کامل کنید.

اقدامات داریوش	نتیجه
ساختن سکه ی طلا	رونق تجارت و رشد اقتصادی شاهنشاهی ایران
ساختن راه ها	ارتباط بهتر و سریع تر بین شهرها و روستاها با یکدیگر
ساختن چاپارخانه در کنار جاده های اصلی	نامه رسان ها در این محل اسب های خود را عوض می کردند و با اسب های تازه نفس ، نامه ها را ، سریع تر به دورترین نقاط کشور می رساندند.
تشکیل سپاه ده هزار نفری	حمایت و دفاع از کشور و آماده برای جنگ با دشمنان

۱۸- به تصویرها نگاه کنید و حدس بزنید که این وسایل چیستند؟ ایرانیان باستان از هر کدام از این وسایل چه استفاده ای می کرده اند؟



گوشواره ، دستبند و گردنبند فلزی که استفاده ی زینتی داشت - جام یا ظرف فلزی برای نگه داری آب یا مایعات دیگر - مهر برای تأیید نامه ها و قراردادها و معرف حکومت و تمدن - سکه ی طلا برای استفاده در داد و ستد و تجارت.

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir